
Государственное  казенное общеобразовательное учреждение «Школа №3  

Костромской области для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

__________________________________________________________________ 
156 000, г. Кострома, ул. Шагова, 9, (4942) 31-26-53, 31-30-16,  E-mail: msu_3@mail.ru 

 

Приказ №123 

 

Об утверждении  годового 

календарного учебного графика на 

2021/2022 учебный год                                    

 

 

                        от 27.08.2021 года 

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» от 29.12.2010 г. № 189  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  годовой календарный учебный график на 2021/2022 

учебный год (приложение 1).  

2. Руководствоваться данным Графиком: 

2.1. заместителям директора по учебной работе,  -  при составлении 

расписания учебных занятий. 

2.2. Учителям – предметникам - при разработке календарно-

тематических планов рабочих программ. 

2.3. Классным руководителям  - при разработке планов воспитательной 

работы с классом. 

3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                         С.В. Рублевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1к приказу  

от 27.08.2021  № 123 

 

 

Годовой календарный учебный график 

в 2021-2022 учебном году 

 

Начало учебного года 1 сентября 2021 года 

Продолжительность каждой четверти: 
I четверть с 01.09.2021 г. по 31.10.2021г. – 8,5 недель 

II четверть с 08.11.2021 г. по 26.12.2021 г. - 7 недель 

III четверть с 12.01.2022 г. по 20.03.2022 г. -  9,5 недель 

IV четверть с 28.03.2022 г. по 30.05.2022 г. - 9 недель 

Окончание учебного года 31 мая 2022 года 

 

Продолжительность учебного года: 

1-е классы - 33 недели 

2-9 классы - 34 недель 

 

Каникулы: 

-осенние: - с 01.11.2021 г. по 07.11.2021 г. - 7 дней 

-зимние: - с 27.12.2021 г. по 11.01.2022 г. -16 дней 

-весенние: - с 21.03.2022 г. по 27.03.2022 г. -7 дней 

-летние: - с 01.06.2022 г. по 31.08.2022 г. - 91 день 

 

Дополнительные каникулы для 1-х классов: - с 14.02.2022 по 20.02.2022 

 

 
 


